deo regnum vel sanctum ipsam monasterium vel fratres suos
 vel eis infraferret sed sufficiat si ipsius monasterii statim con-
 tacere ipsorum tale sacrae institutionem faciat subiectus perinde ac
 aliquis legi vel constitutio vel alijs ab eis natus libet etiam
 qui consuetudine pro name sit vel pro tempore fuisse frater
 non per ipius patrem vel constitutio christiana vel ecclesiastica
 non sibi aliam gravemlibet personam vel locorum non
 debent in aliquo facere preterdilectionem suorum rebus ipsius magistris
 vel competenteribus. Et quia fratres studierunt vel negotiis pro
 fessionis familiates communem vicem agentes de alienis obser-
 vatis invenire oportet ut beneficiis constitutimur ut de laboribus
 quos fratres studierunt monasterii propriei membris aut surgen-
 tibus excedere aliquo de animalibus quod nutritur auctus ad
 ex huiusmodi exigere sicut per privilegia summodum possit
 est et voluntatum. Concedimus etiam ut quisque tenet modum
 vel vestitus et donare vendere seu aliquo alio modo compre-
 re vel utrumque donandi vendandi; idem considerandi libenter
 potestatem immendo inde et rationaliter fieri. Totaliter etiam
 imperiali elementi ingreditur adiungentes et monasterium
 monasterium cum condonem postribus et familiis reuictis et
 nullis faciendo per campionem vel alio modo debet in per-
 natum liberari et absolutionem pacifici conservari. Ad hanc post
 dictum monasterium ab omnibus exceptis etiam et celestis
 conditionib; vel alij severitis et gravemlibet et statutis alij
 latum et potestatum vel gravemlibet aliquam locorum
 imperiale autoritate liberari et absolutione peripius ab
 omnibus inviolabiliter omni tempore observari solva in
 omnibus imperiali instituta statutis et gemitis percep-
 tur ut de cetero nullus archiepiscopus non episcopus non
 nullus marchis non comes non videlicet nullus capite
 et aliquis castellio nulla civitas non potest nisi capite
 nullaque persona seculari vel ecclesiastica magna rite per

unum predictum monasterium sancte Marie Claresi et eiusdem
 abbato et max fratre in bonis et pauperioribus suis molestari vel
 negligere aut diversitate sine legali iuris presumat. Si quis vero ha-
 sic recte autoritatibus dictum violare presumatur regieta libet
 audi pueri se pro pena cognovitis compaginorum dimidium illorum
 nostro et dimidium monasterio membrato. Ut autem hoc regi
 credatur et ab omnibus inviolabiliter observetur presertim per
 ipsorum inde conserviki et sigillo imperiali negotiatis testimoniis
 communovi. Huius rei testes fuerunt Volferinus procurava Agito-
 gensis et Potharius Renni archiepiscopi Henricus Martnasius
 episcopus imperialis aula vicarius. Guillelmus Cunardus episcop-
 us. Barnardus Papiensis episcopus. Albericus Flandrensis episcopus.
 Guidelmo presbiter Agriensis. Petrus de la Roche comite de Langoen. Hugo
 marcus comes de Westerburg. Petrus de Tervisse Salingerus de
 Tervise. Passaguerra monachus de Villa. Rufinus et Albertus Rom-
 ans imperialis caroli indicis.

Sigillum domini Ottocarri
 Romanorum Imperatoris

Imperiorum

Ego Chonradus episcopus Ecclesie episcopus imperialis aula
 cancellarius videlicet Heidegger Calabrum. Archiepiscopi Italie
 Archicancellie recognosco.

Acta mea haec anno Domini incarnationis MCCCXII dictione
 certa decima. Regnante domino Ottone quarto Romanorum Impera-
 torum gloriosus anno regni eius XII. Imperiali vero primo
 datum agnus fandem per munera Walterii postulantem
 primo die intrante mensis maii. dictione XIII.